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Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

V prosinci roku 2006 byl s úspěchem 
završen proces přípravy vybraných lůžko-
vých oddělení k certifi kaci dle normy ČSN 
EN ISO 9001:2000. Certifi kační audit, který 
proběhl ve dnech 13. a 14. prosince loňské-
ho roku prokázal, že byly splněny veškeré 
podmínky, potřebné k získání certifi kátu.

Certifi kát byl udělen oddělení neurolo-
gickému, rehabilitačnímu, radiodiagnos-
tickému, nukleární medicíny, klinických 
laboratoří, hemodialýzy a kromě těch-
to zdravotnických provozů také vedení 
Nemocnice Blansko.

K zavádění systému byl nutný souhlas 
zřizovatele – Města Blansko, který nemoc-
nice bez problému získala, a také aktivní 
přístup zaměstnanců certifi kovaných oddě-
lení. „Zavádění systému jakosti odhalilo 

řadu nedostatků v práci, jak jsme ji dosud 
prováděli, ale hlavně umožnilo následně 
provést opatření k jejich trvalému odstra-
nění. Získání certifi kátu určitě přispěje také 
ke konkurenceschopnosti na trhu zdra-
votnických zařízení v ČR a jsem si zcela 
jistá, že bude také zohledněno zdravotní-
mi pojišťovnami při navazování dalších 
smluvních vztahů na poskytování zdra-
votní péče,“ uvedla ředitelka nemocnice 
MUDr. Rybářová.

Do konce roku 2006 proběhla certifi kace 
ve výše uvedených vybraných odděleních. 
Ve zbývajících částech organizace příprava 
pokračuje tak, aby byl celý proces certifi ka-
ce Nemocnice Blansko zakončen do kon-
ce roku 2007. „Certifi kát přidá nesmírné 
množství práce především managementu 

nemocnice. Ale za každé udělení jsme rádi, 
protože nemocnic, které v ČR tento certifi -
kát získaly, není mnoho,“ zdůraznil ředitel 
certifi kačního orgánu Ing. Pavel Ryšánek.

Certifi kace dle ISO je správou pro paci-
enty, že zde je prováděna péče, která má 
standardní kvalitu a personál se stále podílí 
na jejím zvyšování. Je také zárukou kvali-
ty provozu pro zřizovatele, jímž je Město 
Blansko. Přinést má především zkvalitnění 
procesu organizace a řízení zdravotnických 
lůžkových i ambulantních provozů a zvýše-
ní efektivity práce. Zavedením jednotných 
postupů lze také lépe vyhodnocovat jednot-
livé provozy, vyhodnocovat a porovnávat 
jejich efektivitu a přijímat nápravná opat-
ření, která mají sloužit ke zlepšení zjištěné-
ho stavu. Konečným důsledkem tak bude 
zvyšování úrovně zdravotnické péče a vyšší 
spokojenost pacientů, ale také zlepšení pra-
covních podmínek zaměstnanců.

Slavnostní předání bylo vyvrcholením 
celého procesu, který započal již v lednu 
2006. Za účasti vedení Nemocnice Blansko, 
jejích zaměstnanců, vedení Města Blansko, 
zástupce Jihomoravského kraje a dalších 
hostů se uskutečnilo v pátek 19. ledna ve 
vestibulu 2. nadzemního podlaží budovy 
lůžkové části Nemocnice Blansko. Certi-
fi kát z rukou ředitele  Certifi kačního orgá-
nu CSQ – CERT při České společnosti pro 
jakost Ing. Pavla Ryšánka převzala ředitelka 
Nemocnice Blansko MUDr. Ilona Rybářo-
vá. Blanenská nemocnice je po břeclavské 
teprve druhou v Jihomoravském kraji, která 
certifi kát obdržela.  Stanislav Mrázek

Křest nové publikace o litině, kterou jsme vám podrobněji představili již v prvním letošním 
Zpravodaji města Blanska, se uskutečnil v pátek 2. února dopoledne v hudebním salonu 
blanenského zámku. Při této příležitosti byly vystaveny dekorativní litinové talíře a svícny 
určené jako propagační předměty pro významné hosty, kteří zavítají do našeho města, 
a návštěvníci si mohli zblízka prohlédnout také sošku udělovanou jako Cenu města 
Blanska za kulturu.

Křtu vodou z říčky Punkvy se ujali společně (zleva) starostka města Blanska 
PhDr. Jaroslava Králová, generální ředitel a majitel slévárny DSB Euro, s. r. o. JUDr. Milan 
Hlaváč a ředitelka Muzea Blansko Mgr. Eva Nečasová.   Stanislav Mrázek

Nemocnice Blansko obdržela
certifi kát jakosti ISO 9001

Od poloviny ledna vedou do Brna
i tísňová volání na 150 z pevných linek

Ředitelka Nemocnice Blansko MUDr. Ilona Rybářová převzala certifi kát od ředitele 
Certifi kačního orgánu CSQ – CERT při České společnosti pro jakost Ing. Pavla Ryšánka.
  Foto:  S. Mrázek

ISO 9001 stručně – norma stanoví jak 
vytvořit, dokumentovat, uplatňovat 

a udržovat systém managementu jakosti 
a neustále zlepšovat jeho efektivnost.

Proč ke sloučení došlo?
„Jedná se dlouhodobou koncepci a celo-

republikový trend. Operační střediska HZS 
v celé republice kopírují nové kraje. Stej-
ně se chovají i ostatní základní složky IZS 
Policie a RLP.“
Jaké jsou výhody sloučení?

„Například kompletní servis pro kraj-
ský úřad (hejtmana), informace o operač-
ní situaci v celém kraji na jednom místě, 
na jednom místě tísňové linky 150 a 112 
z celého kraje, nákup nových moderních 
technologií – úspora investic – nepořizují 
se sedmkrát (pro 7 okresů), ale jen jed-
nou, spolupráce mezi OPIS základních 
složek IZS atd.“
Kolik lidí pracovalo v Blansku na OPIS? 

„Ve středisku v Blansku pracovalo cel-
kem 5 lidí. Tři operační důstojníci už přešli 
na KOPIS. Zbývající dvě operační tech-
ničky přejdou na KOPIS v průběhu roku.“

Co tato změna znamená pro obyvatele?
„Obyvatelstva by se neměla nijak 

dotknout. Pokud při uskutečňování tís-
ňového volání uvedou hned okres, ušetří 
jednu nebo dvě otázky ze strany operačního 
důstojníka. Nutno dodat, že tísňová volání 
z mobilních telefonů (na 150 i 112) končí 
na KOPIS kraje už déle než 2 roky (bez pro-
blémů). Nyní došlo pouze k přesměrování 
pevné linky 150 z území okresu.“
Musí lidé nahlásit při události něco navíc 
oproti OPIS?

„Operační důstojník se na důležité 
informace, které občané sami neuvedou, 
zeptá.“
Co změna znamená pro samotné hasiče?

„Musí pozměnit naučenou komunikaci 
s OPIS založenou na osobních vztazích 
(velitelé znali osobně operační důstojníky 
a naopak) na komunikaci více formální. 
Velitelé výjezdů HZS, kteří přebírají od ope-

račních důstojníků výzvu k výjezdu, mají 
o něco méně času na přípravu k výjezdu, 
než byli zvyklí. Ve stanovených 2 minutách 
musí stihnout ještě převzít výzvu.“
Nedozví se hasiči informaci později než 
z OPIS? Případně o kolik později?

„Každý takovýto nový systém se musí 
dostat přes počáteční ‚dětské‘ nemoci. Pra-
cujeme usilovně na tom, aby ke zpoždění 
nedocházelo.“
Vyznají se pracovníci v Brně v místních 
názvech a lokalitách? Nepojedou hasiči 
jinam, než mají?

„KOPIS má moderní technologie k eli-
minaci takových omylů. Stále však rozho-
dující slovo má operační důstojník, který 
se může zmýlit. Na tom, aby k tomu nedo-
cházelo, pracujeme.“

Za rozhovor poděkoval
Stanislav Mrázek

V úterý 16. ledna došlo k útlumu Operačního a informačního střediska (OPIS) v Blansku. Jeho činnost v zásadním rozsahu 
(příjem tísňových volání 150 z pevné veřejné telefonní sítě území okresu Blansko, vyrozumívání orgánů státní správy a samo-
správy, varování obyvatelstva a další) přebírá KOPIS HZS Jihomoravského kraje v Brně. Co se změní pro obyvatele, ale i pro 
hasiče, jsem se zeptal ředitele HZS JmK ÚO Blansko plk. Ing. Jiřího Maňouška.

Telefonní seznam
MěÚ Blansko

Dům dětí a mládeže
se stěhuje

Jarní prázdniny věnují pracovníci DDM 
Blansko stěhování do nových prostor. Škol-
ku na ulici Údolní, kam se DDM stěhuje, 
získal jeho zřizovatel Jihomoravský kraj od 
Města výměnou za budovu na ul. Boženy 
Němcové. „Řeší se poslední nutná povo-
lení k zahájení provozu. Pokud vše dobře 
dopadne, zahájí DDM činnost v nových 
prostorách už v pondělí 19. února,“ uvedla 
ředitelka Domu dětí a mládeže v Blansku 
Blanka Kostková.  sl
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Z usnesení z 3. zasedání
rady města ze dne 30. 1. 2007

Usnesení č. 1
 Zastupitelstvo souhlasí s odprodejem části 
pozemku parc. č. 743 pozemek ve zjedno-
dušené evidenci - původ pozemkový katas-
tr v k. ú. Dolní Lhota o výměře 35 m2 za 
cenu dle znaleckého posudku, fi rmě STE-
KO spol. s r. o., Blansko, Na Brankách 2 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s převodem spojené včetně daně z převo-
du nemovitostí (pozemek v areálu fi rmy 
STEKO v Dolní Lhotě).

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo souhlasí s odprodejem části 
pozemku parc. č. 862/24 ostatní plocha 
o výměře 51 m2 (dle dosud nezapsaného 
geometrického plánu se jedná o pozemek 
parc. č. 862/313 ostatní plocha o výměře 4 
m2 a část pozemku parc. č. 862/314 ostat-
ní plocha o výměře 47 m2) v k. ú. Blansko, 
Ivanu Kučerovi a Olze Kučerové, bytem 
Blansko, za cenu dohodou 240,- Kč/m2 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s převodem spojené a daň z převodu nemo-
vitostí (lokalita Sloupečník, část pozemku 
vedle RD Sloupečník 18, Blansko).

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo souhlasí s odprodejem 
pozemku parc. č. 862/259 ostatní plocha 
o výměře 27 m2 v k. ú. Blansko, Jiřímu 
Konštanskému a Anně Konštanské, bytem 
Blansko, za cenu dohodou 240,- Kč/m2 
s tím, že kupující uhradí veškeré náklady 
s převodem spojené a daň z převodu nemo-
vitostí (lokalita Sloupečník, část pozemku 
vedle RD Sloupečník 46, Blansko).

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo souhlasí s doplněním usne-
sení č. 12 z 2. zasedání dne 12. 12. 2006 
a to tak, že do usnesení se doplňuje poze-
mek parc. č. 3383 zast. pl. o výměře 10 m2 
a budova na pozemku parc. č. 3383 zast. 
pl. v k. ú. Blansko. Ostatní text usnesení 
zůstává beze změny. 

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo pověřuje starostku uzavře-
ním Dodatku č. 2 ke smlouvám o úpravě 
vzájemných vztahů mezi Městem Blansko 
a příslušnou obcí při zajišťování a posky-
tování pečovatelské služby občanům obce 
s tím, že Dodatek č. 2 bude uzavřen s obcí 
Ráječko, Olomučany a Spešov, pokud budu 
požadovat zabezpečení pečovatelské služ-
by od 1. 1. 2007. 

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo schvaluje Program Partner-
ství pro rok 2007 - vybudování kamerové-
ho bodu v lokalitě Sportovního ostrova 
Ludvíka Daňka. 

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 4 
Smlouvy o zajištění fi nancování systému 
IDS JMK.

z usneseníz usnesení

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Odbor INV
 •  ubytovna u zimního stadionu
 •  dostavba zimního stadionu

Plánované akce –
únor 2007

Domovní čistírny odpadních vod
Pokud se stavebník rozhodne likvidovat 

odpadní vody ze svého rodinného domu 
pomocí malé domovní čistírny odpadních 
vod (dále jen DČOV), která je vodním dílem, 
musí o povolení její stavby včetně povo-
lení k vypouštění vyčištěných odpadních 
vod do vod povrchových nebo podzemních 
požádat příslušný vodoprávní úřad. Tím 
je pro správní obvod pověřeného obecní-
ho úřadu Blansko Městský úřad Blansko, 
odbor životního prostředí. 

Z přehledu za období let 2001–2006 
vyplývá, že uvedený způsob likvidace 
odpadních vod má na území obce s roz-
šířenou působností Blansko stále více 
příznivců. Počty DČOV zkolaudovaných 
a uvedených do trvalého užívání jsou zde 
následující:
2001 – 10
2002 – 16 
2003 – 15
2004 – 25

2005 – 26 
2006 – 30

Celkem se tedy za období 2001–2006 
jedná o 122 DČOV.

Vodoprávní úřad současně upozorňuje 
vlastníky DČOV, kterým bylo jeho rozhod-
nutím povoleno vypouštění odpadních vod 
z nich do vod povrchových nebo podzem-
ních a toto rozhodnutí nabylo právní moci do 
31. 12. 2001, že jsou povinni požádat o pro-
dloužení platnosti uvedeného povolení. Tuto 
žádost je však nezbytné podat ve lhůtě 6 měsí-
ců před ukončením platnosti předmětného 
rozhodnutí, nejpozději však do 1. července 
2007. Pokud bude žádost podána později, 
nelze již vydat zjednodušeným postupem 
pouhé rozhodnutí o prodloužení doby plat-
nosti daného povolení, ale musí proběhnout 
klasické správní řízení ve věci vydání nového 
rozhodnutí o povolení vypouštění odpadních 
vod se všemi jeho komplikacemi.

  odbor životního prostředí 

O posledním lednovém víkendu klesly konečně teploty hlouběji pod bod mrazu a paní 
zima připravila sněhovou nadílku. Ve Skiareálu na Hořicích se pilně zasněžovalo, aby 
se vleky mohly rozjet a kdo mohl, vyrazil si užít letos tak vzácného sněhu. Byli mezi nimi 
i rodiče s dětmi, kteří se vydali do Palavy. A udělali dobře. V neděli, z níž je tato fotka, už 
vyskočily teploty opět nad nulu a za pár dní nebylo po sněhu ani památky.   sl

Pro velký zájem se uskuteční jarní 
kurz Tanečních pro manželské a přátel-
ské páry. Kurzy se budou konat každou 
neděli od 19.00 do 21.30 h v Dělnickém 
domě v Blansku. Začátek kurzu bude 
v neděli 11. 3., celkem čtyři lekce a závě-
rečný večírek.

Zdokonalíte se ve společenských, 
country a moderních tancích pod vede-
ním učitelů tance Aleny a Jiřího Míšen-
ských a Romana a Jitky Matalových.

Cena kurzu pro pár 1000 Kč. Infor-
mace a přihlášky v KSMB, paní Stejs-
kalová, tel. 516 414 642 nebo na sekre-
tariátu v Dělnickém domě, e-mail:
jerabek@blansko.cz.

Těšíme se na vás.

I vy můžete být STAR DANCE!!

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ

Peníze z krajského rozpočtu
míří i do Blanska

Rozpočet Jihomoravského kraje schvá-
lený na rok 2007 předpokládá výdaje ve výši 
5,25 miliard Kč, příjmy ve výši 4,68 miliard 
Kč, na příjmové straně fi gurují ještě půjč-
ky ve výši 563 milionů Kč. Ve schváleném 
rozpočtu je obsaženo množství dotačních 
programů, které mohou využít obce, nezis-
kové organizace i fyzické osoby. Vypsány 
jsou např. v oblasti prevence kriminality, 
obnovy venkova, školství, kultury, životní-
ho prostředí, sociální péče či volnočasových 
aktivit. Jejich přehled najdete na stránkách 
kraje www.kr-jihomoravsky.cz.

Ze subjektů, které nejsou zřizovány JmK, 
je ve schváleném rozpočtu dotace na podporu 
činnosti Muzea Boskovice a Muzea Blansko, 
shodně ve výši 400 tis. Kč. Větší objemy inves-
tic jsou plánovány do dopravy. Po schválení 
plánu investic radou bude v únoru vypsáno 
výběrové řízení na pokračování investice sil-
nice Blansko – Rájec v objemu cca 120 mil. Kč. 
Během dvouleté výstavby by měla trasa dosáh-
nout do Rájce. Ohledně dalšího pokračování 
probíhají jednání s Rájcem, kde je potřeba 
silnici zanést do územního plánu, což je pod-
mínka, aby kraj mohl dál investovat.  sl 

Neotálejte s výměnouNeotálejte s výměnou
řidičských průkazů

Pokud jste držiteli řidičského průkazu 
vydaného od 1. července 1964 do 31. pro-
since 1993, máte povinnost si jej vyměnit 
nejpozději do 31. prosince 2007. Typy ŘP, 
kterým letos končí platnost, jsou vyobrazeny 
na fotografi ích.

Obyvatelé Blanska a obcí spadajících pod 
správní obvod Městského úřadu Blansko si 
mohou staré řidičské průkazy vyměnit na 
oddělení dopravně správních agend v budově 
na nám. Republiky 1. V současné době zde 
nehrozí dlouhé fronty a žadatelé jsou odba-
vováni téměř bez čekání. K výměně s sebou 
přineste občanský průkaz, starý řidičský 
průkaz a fotografi i ze současné doby – čel-
ní pohled o rozměrech 3,5 × 4,5 cm. Nový 
ŘP je vám pak vystaven zpravidla ve lhůtě 
15–20 dní. Výměna ŘP je osvobozena od 
správního poplatku.

Proč si vyměnit ŘP již nyní? Třeba pro-
to, že nově vydané ŘP platí ve všech státech 
Evropské unie. A navíc, podle posledních 
statistických údajů podléhá v Blansku této 
výměně cca 7 000 ŘP. Ke konci roku tedy 
mohou být z provozních důvodů výměny 
řidičských průkazů spojeny s velmi dlou-
hým čekáním ve frontách na úřadech. Nelze 
opomenout, že řízením vozidla bez platného 
řidičského průkazu se řidič dopouští doprav-
ního přestupku. Proto s výměnou řidičských 
průkazů za nové neotálejte!  sl 

ŘP vydané v období 1. 7. 1964–1986

ŘP vydané v období 1987–1991

ŘP vydané v období 1987–1991

Město Blansko má 21 031
obyvatel

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2003 2004 2005 2006

narozeno

zemřelo

odstěhováno

přistěhováno

K 5. 1. 2007 bylo v územním obvodu 
města Blanska hlášeno k trvalému pobytu 
21 031 obyvatel. Z tohoto počtu je 10 200 
mužů a 10 831 žen. Občanům města Blanska 
se v roce 2006 narodilo 173 dětí, 152 občanů 
města zemřelo. Odstěhovalo se 337 občanů, 
334 se jich do Blanska přistěhovalo. 

Z výše uvedeného počtu 21 031 je 
občanů ČR 20 328. V obvodu města Blan-
ska je tedy přihlášeno k trvalému pobytu 
703 cizinců. Tabulka s povolenými pobyty 
cizinců je uvedena níže.

  sl 

Cizinci
typ pobytu celkem osob z toho muži z toho ženy

dlouhodobý pobyt 551 279 272

přechodný pobyt občana EU 126 80 46

trvalý pobyt občana EU 5 2 3

trvalý pobyt cizince 21 13 8

ČKD Blansko bude dodávat 
také větrné elektrárny

Společnost ČKD Blansko se transfor-
movala na holdingovou společnost a do 
svého portfolia zařadila nově dodávky 
větrných elektráren na klíč. Nově vzniklá 
společnost nese název ČKD Blansko Hold-
ing, a.s. a sdružuje pod sebou samostatné 
divize Hydro, Karusely, Strojírny a divizi 
větrné energetiky Wind. ČKD Blansko 
Strojírny bude i nadále v rámci holdingu 
zabezpečovat výrobu.

Nová dceřiná společnost ČKD Blan-
sko Wind rozšiřuje portfolio společnosti 
o další perspektivní oblast výroby „zelené 
energie“. Ve spolupráci s fi nským part-
nerem WinWinD bude ČKD Blansko 
Wind dodávat moderní větrné elektrárny 
charakteristické revoluční planetovou 
převodovkou Multibrid. Nízká rychlost 
otáčení spolu s řádným dimenzováním 

zajišťuje spolehlivost a vysokou provo-
zuschopnost takto vybavených větrných 
elektráren. Nabídka ČKD Blansko Wind 
zahrnuje větrné elektrárny s nominálním 
výkonem 1 MW a 3 MW, přičemž 3MW 
varianta dnes představuje nadstandardně 
výkonné řešení.

Úspěchy slaví společnost ČKD Blansko 
Holding také na Ukrajině, kde podepsa-
la kontrakt na dodávku dvou obráběcích 
strojů pro fi rmu ZAO NKMZ Kramatorsk. 
Hodnota zakázky činí 75 miliónů korun. 

„Divize karusely má již dnes podepsány 
kontrakty pro rok 2007 ve výši 401 miliónů 
korun, respektive 150 miliónů korun pro 
rok 2008. V současné době se jedná o naši 
nejziskovější divizi společnosti“, uvedl Ing. 
Petr Švec, fi nanční ředitel ČKD Blansko 
Holding.  red 

Kurz aktivního rodičovstvíKurz aktivního rodičovství
Začátkem března se opět rozběhne kurz 

aktivního rodičovství realizovaný Rodin-
ným centrem Blansko. Je součástí projektu 
podpořeného Evropským sociálním fon-
dem a státním rozpočtem.

Cílem kurzu je nabídka pomoci ke změně 
životní perspektivy v pohledu na rodičovství 

- rodičovská dovolená se může stát důležitou 
fází osobnostního (tedy i profesního) růstu. 
Během dvouměsíčního kurzu se ženy bu-

dou zabývat různými oblastmi osobního 
rozvoje, které přispívají k dosažení cíle 
naučit se rozpoznávat četné schopnosti 
a vědomosti, které prohlubuji v práci pro 
rodinu a které je možno využít i v dalším 
(profesním) životě.

Účast na vzdělávacím semináři bezplat-
ná, hlídání dětí zajištěno. Viz náš inzerát 
na straně 6.

  red

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 
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KUPÓN NA 3D PLÁN VAŠÍ KOUPELNY

ZDARMA !!!
Platí do 28. 2. 2007. (ušetříte až 300,- Kč)

U nás najdete vše na jednom místě. Ať už chcete 
vybudovat novou koupelnu nebo rekonstruovat 
současnou.

• Kompetentní poradenství poskytované vysoce 
kvalifikovanými poradci.

• Obrovský výběr sanitární keramiky, armatur 
a koupelnového nábytku až po výrobní řady 
doplňků.

• Více než 1000 variant obkladů a dlažeb. 
Velké množství instalací vzorových koupelen 
na výstavní ploše více než 250 m2.

Na základě vašich požadavků a zadání zhotovíme 
3D - plán s vizualizací.

• Digitální počítačové 3D plánování koupelny.
• Kompletní sortiment výrobců s dominantním 

postavením na trhu.
• Řešení v každé cenové kategorii.
• Zaměření i u vás doma.
• Závazné vytvoření nabídky bez montáže 

či s montáží.

Zajistíme realizaci přes specializovanou odbor-
nou firmu (stavební práce + montáž). A to vše za 
výhodných finančních podmínek (včetně zajištění 
financování) a v krátkých dodacích lhůtách.

• Náš koordinátor řemeslných prací je výhradní 
kontaktní osobou pro práce a služby posky-
tované naší společností.

• Instalace je prováděna kvalifikovanými řeme-
slnými firmami.

• Likvidace vaší staré koupelny.
• Čisté, k vašim nervům šetrné a odborné 

provádění prací.
• Podpora a poradenství.

Nakonec vám předáme novou koupelnu 
k vaší plné spokojenosti.
• Kontrola kvality, převzetí a předání vaší 

nové koupelny v čistotě.
• Pod vedením našeho koordinátora řeme-

slných prací, pak řemeslníci zrealizují 
vaší koupelnu snů. Absolutně dle plánu, 
s perfektní pokládkou a odbornou insta-
lací. Jen po několika málo pracovních 
dnech vám předáme vaši novou koupelnu.

OD PORADENSTVÍ AŽ PO REALIZACI 
VŠE NA JEDNOM MÍSTĚ

ŠIROKÝ VÝBĚR 
VZOROVÝCH KOUPELEN

STAČÍ JEN 4 KROKY K VAŠÍ NOVÉ KOUPELNĚ:

�
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Karel Jaroslav Maška (28. srpna 1851 – 6. února 1916)

Karel Jaroslav Maška se narodil v Blansku 
28. srpna 1851 v domě č. popisné 115. Jeho 
rodný dům dodnes připomíná pamětní deska 
umístěná na obchodním domě Centrum na 
Rožmitálově ulici. Maška studoval nejprve na 
reálce a na technice v Brně, později na vídeň-
ské univerzitě, kde studia ukončil roku 1877 
státní profesorskou zkouškou z matematiky 
a deskriptivní geometrie pro české a němec-
ké střední školy. 

Po svých studiích se stal profesorem mate-
matiky a deskriptivy. V roce 1874 nastoupil 
jako suplující profesor na německé zemské 
vyšší reálce v Jihlavě, kde působil jeden rok. 
V roce 1875 byl přeložen na německou zemskou 

vyšší reálku ve Znojmě, v jehož okolí objevil 
a popsal pravěká sídliště a pohřebiště z mladší 
doby kamenné a z doby hradištní. Roku 1878 
nastoupil na německou reálku v Novém Jičíně. 
Tamní pobyt měl pro něho velký význam, neboť 
tam začal soustavně vědecky pracovat. 

Od mládí pomáhal s vykopávkami lékaři 
MUDr. Jindřichu Wanklovi. Ve volném čase 
zkoumal jeskyně Šipka a Čertova díra u Štram-
berka, kde roku 1880 objevil neandrtálskou dět-
skou spodní čelist starou 50 tisíc let. Jak uvádí 
uznávaný brněnský badatel Karel Valoch „Maš-
ka pracoval ve Štramberku přesně a neobyčejně 
svědomitě“. Maška také psal vědecké články do 
moravských časopisů, ale nezřídka publikoval 

také v odborných vídeňských či berlínských 
periodicích. Knižně publikoval v roce 1887 pra-
cí Der diluviale Mensch in Mähren, ein Beitrag 
zur Urgeschichte Mährens. Maškův spis byl 
odborníky vysoce ceněn. 

Od roku 1892 působil jako ředitel české 
reálky v Telči. V roce 1882 začal s průzku-
mem naleziště na Skalce u Předmostí neda-
leko Přerova, kde o dvanáct let později objevil 
hromadný hrob pleistocenního člověka. Toto 
tábořiště se pokládá za jedno z nejdůležitějších 
a nejbohatších paleolitických stanic v Evro-
pě. O velikosti naleziště svědčí také fakt, že 
jenom mamutích stoliček vykopal přes dva 
tisíce. Ohromné bylo také množství lidských 
výrobků, kamenných nástrojů zde bylo nale-
zeno více jak třicet tisíc. O výsledcích svého 
bádání uveřejňoval zprávy hlavně v Časopise 
muzejního spolku olomouckého. Roku 1895 
své nálezy představil veřejnosti na úspěšné 
Národopisné výstavě v Praze. O svých nále-
zech publikoval v českých a cizích časopisech, 
zúčastňoval se mezinárodních konferencí, kde 
přednášel o svém výzkumu (např. Salcburk 
1881, Heidelberg 1882, Graz 1888, Vídeň 
1889, Krakov 1888, Moskva 1892, Praha 
1895, Paříž 1900 atd.). 

Za Maškou přijížděli často odborníci světo-
vého jména. Během své třicetileté archeologické 
činnosti sebral na 200.000 předmětů, které pře-
nechal Zemskému muzeu v Brně. Sbírka však 
byla během II. světové války zničena.

Maška byl za svého života členem význam-
ných vědeckých společností, např. České akade-
mie pro vědy, slovesnost a umění v Praze, Krá-
lovské české společnosti nauk v Praze, Muzea 
českých starožitností ve Vratislavi, Moravské 
musejní společnosti v Brně a Vlasteneckého 
musejního spolku v Olomouci a musejního 
spolku v Telči. Také blanenští radní si vzpomně-
li na jeho zásluhy a v dubnu 1905 ho jmenovali 
Čestným občanem města Blanska.

V roce 1915 se přestěhoval do Brna, kde 
byl jmenován přednostou geologicko-pale-
ontologického oddělení Zemského muzea. 
V Brně také 6. února 1916 zemřel.

  RNDr. Pavlína Lesová

Karel Jaroslav Maška

Pozvání do divadla –Pozvání do divadla –
V jámě lvovéV jámě lvové

Dramaturgie Městského divadla Brno 
přináší divákům hry, s nimiž se na jiných 
scénách nesetkáváme, což potvrdila i šes-
tá (!) premiéra letošní sezony. Režisér Sta-
nislav Moša a dramaturg Jiří Záviš se roz-
hodli poprvé v naší republice uvést hru 
rakouského dramatika Felixe Mittere-
ra „V jámě lvové“. Jak dokazují ohlasy 
po premiérách (8. a 9. 12. 2006), zvolili 
opět dobře.

Autor se nechal inspirovat skutečnou 
válečnou událostí, v níž židovský herec 
vystupoval na jevištích jako rasově čistý 
Nérriec, i když byl původně vyhnán jako 

„nečistá rasa“ z divadelních prken. Dra-
matik sice skutečný příběh mírně upravil, 
ale neubral nic na autentičnosti.

Hru pro brněnskou scénu přeložil Vác-
lav Cejpek, který měl dosti zapeklitou práci, 
neboť kromě běžného jazyka se objevuje 
v podání hlavního hrdiny i jeho specifi c-
ká řeč, kterou je nutné od ostatního textu 
odlišit. Nakonec překladatel vyřešil nutnost 

tak, že vytvořil zcela osobitý „vlastní jazyk“. 
Jak bude podán, to už záleží na interpre-
tovi. Je nutné konstatovat, že Erik Pardus 
(Kirsch, resp. Höllaigl) zvládl poměrně 
složitý úkol výborně a podle ohlasu publika 
je v této roli excelentní! V paměti utkvěly 
účastníkům druhé premiéry i Karel Janský 
jako divadelní ředitel a Viktor Skála coby 
herec a nacista Strassky. V inscenaci se 
na domovskou Činoherní scénu po mateř-
ské dovolené opět vrátila Alena Antalová 
(manželka hlavního hrdiny).

Svůj důvtip musel prokázat i výtvar-
ník Daniel Dvořák, neboť řešil nejen scénu 
k vlastnímu dramatu, ale musel najít i scé-
nografi i pro hry v divadle na divadle uvá-
děné. Hraje se v kostýmech, které navrhla 
Andrea Kučerová, hudbu složil Zdeněk 
Merta.

Mittererova hra „V jámě lvové“, s vel-
kým úspěchem uváděna na mnoha scénách 
v Evropě, určitě obohatí i našeho diváka.

  Jaroslav Parma 

Plavání dětí s rodiči
Oblastní charita Blansko, Centrum pro 

matku a dítě – Klub Ratolest nabízí plavání 
dětí a rodičů. Nejde o nácvik plaveckých 
pohybů, ale o vytvoření si vztahu k vodě, 
jakožto přirozenému prostředí. Děti si 
uvědomí vztah vody a jiné možnosti pohybu 
ve vodě – rozvíjí je to lépe fyzicky i psychicky. 
Plavání probíhá v malém bazénku a velkém 
bazénu městských lázní v Blansku.

Kurzy probíhají ve čtvrtek dopoledne 
- pro děti od 1 roku do 3 let, v malém bazénu 
(začátečníci a pokročilí). Kurz probíhající 
v pátek odpoledne je určen pro děti od 3 do 4 
let, ve velkém bazénu (pokročilejší děti).

Na jarní kurz (duben–červen 2007) je 
potřeba se přihlásit do 23. února 2007, za-
tím jen začátečníci – termín přihlášení pro 
pokročilé bude upřesněn.

Pokyny pro přihlášení!!! Dostavte se 
osobně na adresu Centra pro matku a dítě 

– Klubu Ratolest, ul. Sladkovského 2b 
v Blansku ve stanovené termíny – po, út, 
st, pá 9.00–11.30 h a 13.00–14.00 h. Vy-
plníte přihlášku, kterou obdržíte na místě. 
Zaplatíte 100 Kč zálohu, která je nevrat-
ná. Doplatek se uhradí při zahájení kurzu. 
Obdržíte přesné informace k plavání dětí 
a rodičů!  Petra Veselá 
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Fotografi e Romana MáchyFotografi e Romana Máchy
Výstavní síň městské knihovny patří 

v únoru fotografi ím. Svoje snímky zde 
představuje Roman Mácha. Talentovaný 
33letý inženýr v knihovně vystavuje 
již potřetí. Portréty, modelky, krajiny 
a sport – celkem 27 fotek, které jsou 
výběrem jeho fotografi ckých úlovků 
z poslední doby.

Roman Mácha je samouk. Zpočátku 
si pomáhal odbornými časopisy, inter-
netem a radami zkušenějších fotografů. 
Z nenápadného koníčka se stal pro něj 

„KŮŇ“ – nejprve si koupil lepší fotopřístroj 
a dnes si bez něj fotografování již dovede 
těžko představit.

Na jeho snímcích se objevuje i sport – 
Světový pohár v běžeckém lyžování 
v Novém Městě na Moravě, blanenský 
baseball nebo motokros z Vranova. Když je 
na horách, fotí krajinky, když dělá portréty, 
snaží se objevit kouzlo lidské tváře.

Výstavu mohou zájemci zhlédnout do 
23. února 2007 v půjčovní době knihovny.
  jn 

Autor fotografi í Roman Mácha.   Foto: Vl. Jančík

Nepořádek se nevyplácí
V Městské knihovně Blansko platí 

pro všechny přihlášené čtenáře Knihovní 
řád. Jako všechny veřejné knihovny má 
i blanenská knihovna v příloze tohoto 
řádu také uvedeny poplatky, které jsou 
srovnatelné s poplatky v jiných, stejně 
velkých knihovnách. Je to jednak zápisné 
a registrační poplatky, dále poplatky za 
různé služby jako je využití meziknihovní 
výpůjční služby, kopírování, skenování, tisk 
z počítače a poplatky za veřejný internet. 
Nechybí zde ani méně populární poplatky 
z prodlení (zpozdné) za překročení řádné 
výpůjční lhůty. K tomu se řadí i poplatky za 
upomínání čtenářů (úhrada poštovného) 
a náhrady škod a ztrát způsobených zejmé-
na na knihách nebo hudebních nosičích.

Při inventurách v závěru roku 2006 
knihovníci zjistili, že několik čtenářů má 
vůči knihovně docela velké závazky. Byly 
to zejména řadu měsíců i roků nevrácené 
knihy. Čtenáři nereagovali na řadu up-
omínek, ani na informace o tzv. čtenářské 
amnestii, kdy jsou v určitém časovém úseku 
všechny dluhy odpuštěny.

Zřizovatelem knihovny je Město Blansko 
a veškerý majetek v knihovně je majetkem 
města. A vedení knihovny musí o majetek 
města dbát „s péčí řádného hospodáře“. 
Nepořádným čtenářům knihovny byla na 
podzim poslána poslední výzva k navrá-
cení knih, kterou část z hříšníků vůbec 
nebrala na vědomí. I když byli všichni 
upozorněni, že jinak bude věc předána 
právnímu oddělení radnice k vymáhání 
před přestupkovou komisí.

Den se sešel se dnem a komise pro pro-
jednávání přestupků Města Blansko po-
soudila všechny předložené případy a vydala 
svoje rozhodnutí. A nebyla to žádná legrace. 

Podle zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích, 
v platném znění (dále jen přestupkový 
zákon) může komise za přestupek proti ma-
jetku uložit pokutu podle ustanovení § 50 
odstavce 2 přestupkového zákona, až do 
výše 15 000 Kč. Součástí výroku je i uložení 
úhrady nákladů řízení ve výši 1 000 Kč. Pa-
chatelé přestupků jsou samozřejmě povinni 
uhradit škodu poškozenému, tedy Městské 
knihovně v Blansku.

Koncem loňského roku projednáva-
la KPP Města Blansko první „hříšníky“, 
přičemž 4 pachatele přestupku uzna-
la vinným ze spáchání přestupku proti 
majetku a vyměřila jim pokutu v první 
třetině rozpětí sankce ve výši 5 000 Kč, 
dále 1 000 Kč za náklady řízení a náhradu 
škody poškozenému. Takto „nízkou“ poku-
tu KPP Města Blansko vyměřila z důvodu, 
že se jednalo o pachatele přestupku, které 
projednávala poprvé.

Nechceme zde strašit řádné čtenáře, 
ale přečtěte si znovu titulek tohoto článku. 
Opravdu se to nevyplácí. Neplatí ani silácké 
řeči typu: „…nic jim nedám…“. Pokuty 
jsou vymáhány podle zákona o správě 
daní a poplatků a pravomocné rozhod-
nutí je velmi lehce exekučně vymahatel-
né, protože „exekuce“ jsou již zavedeným 
a osvědčeným způsobem jak vymoci 
pohledávky. V případě ztráty či poškození 
knihy nebo hudebního nosiče raději sdělte 
tuto skutečnost knihovníkům z Městské 
knihovny Blansko, než „dělat mrtvého 
brouka“, to se opravdu nevyplácí…

Závěrem však musíme sdělit, že 
převážná většina klientů Městské knihovny 
v Blansku výše uvedené problémy nemá, 
mezi knihovníky a čtenáři je velmi dobrá 
spolupráce.  jn 

Všechny výpůjčky jsou registrovány v počítači.   Foto: Vl. Jančík

Velký dětský maškarní bál
Turistický oddíl mládeže ZLATÝ ŠÍP 

Obůrka a hotel PANORAMA Blansko 
společně se sponzory a partnery vás zvou 
v neděli 25. 2. ve 14.00 h do hotelu Pano-
rama, kde bude pro děti připraven organi-
zovaný program v sále s „Šášou“ a disko-
téka Pavla Borka, dětské soutěže v celém 
hotelu a stovky výher (dorty, cukrovinky, 
plyšáci...), zdarma pro děti: občerstvení 
od sponzorů, šatna, doprava z Blanska 
a zpět!

Pro blanenské děti zajišťuje zdarma 
odvoz pěkným autobusem Jiří Šustek. TAM 
v 13.45 h z nám. Republiky (od hotelu Duk-
la), ZPĚT v 17.05 h od hotelu Panorama.

Vstup pro děti i rodiče tradičně jen 
v maskách! Pro děti jsou ideální sportovní 
přezůvky. Rodiče bez masek mohou čekat 
na děti v přízemí hotelu nebo na galerii 
hotelového sálu. Vstupné – děti i dospělí 
25 Kč (použije se na podporu turistiky dětí 
a mládeže).  red

Knihovna se v Noci s Andersenem
změní v aprílovou školu

Také v letošním roce připravuje Městská 
knihovna Blansko pro své malé čtenáře 
pohádkovou Noc s Andersenem. Že jste 
o ní ještě neslyšeli? Letošní noc se koná 
v pátek 30. března. Přihlášené děti spí 
v noci v knihovně ve svých spacácích. Ale 
předtím je čeká program složený ze spousty 
soutěží, her a čtení. 

A komu je tento program určen? Pod-
mínkou je průkaz do knihovny, věk do 
12 let. Letos je třeba k přihlášce vyluštit 
připojený minikvíz a přednost budou mít 
ti, kteří se ještě akce nezúčastnili. Při-
hlášky a texty minikvízu jsou k dispozi-
ci v dětském oddělení knihovny a nebo 
na internetových stránkách knihovny
www.knihovna.blansko.cz.

  Drahoslava Křivánková

Silnice I/43 se uzavře nejméně na 11 týdnůSilnice I/43 se uzavře nejméně na 11 týdnů

Okružní křižovatka u bývalé pošty bude zřejmě nejslabším místem celého tahu městem. Hlavně v době stažených závor.   Foto: S. Mrázek

Letos na jaře bude Ředitelství silnic 
a dálnic ČR – Správa Brno realizovat stav-
bu „Silnice I/43 Lažany – sanace násypu“. 
Tato investice byla plánována již v roce 
2006, ale vzhledem ke stavebním aktivi-
tám ve městě Blansku (kanalizace) byla 
po projednání s Městem Blansko odlože-
na na rok 2007.

23. ledna se uskutečnilo setkání všech 
zainteresovaných stran – dodavate-
le, investora, policie, zástupců Města 
Blansko, Ráječka, Rájce-Jestřebí, Jiho-
moravského kraje i stavebního úřadu. 
Prioritou Města byla co nejmenší možná 
zátěž. Dle původních plánů měla přes 
Blansko jezdit i osobní doprava, což 
kromě zástupců Města Blansko odmít-
la i dopravní policie.

Jiná možnost než plná uzávěra v místě 
opravy není. Nákladní doprava bude pro-
to odkloněna přes Blansko, objížďka pro 
osobní dopravu povede přes Újezd u Černé 
Hory. Délka realizace stavby, při níž povede 
přes Blansko obchvat pro nákladní dopra-
vu, se předpokládá na cca 2,5–3 měsíce. 
Odborníci odhadují, že přes Blansko denně 
projede 4 000 nákladních vozů. Časový har-
monogram počítá s přípravou objízdných 
tras v dubnu, objížďka pak začne platit od 
začátku května.

„Zakázat objížďku nelze, a tak když už 
tudy povede, chtěli jsme, aby to bylo řeše-
no co nejracionálněji. Vznesli jsme také 
několik požadavků,“ řekla starostka města 
PhDr. Jaroslava Králová. Zástupci Blanska 
jednak upozornili na slabá místa. Z nich 

asi nejkritičtější bude okružní křižovatka 
u pošty. Je možné, že zde bude instalová-
na světelná signalizace. Jenže ta nemusí 
dostačovat, a tak řízení dopravy budou mít 
na starosti dopravní policisté PČR. Mezi 
dalšími požadavky Města bylo zvýrazně-
ní vodorovného značení přechodů kvůli 
bezpečnosti chodců.

Na schůzce bylo také přislíbeno řešení 
křižovatky na Lipůvce. Zatím zřejmě dočas-
né, ale v budoucnu by měla být provedena 
její úprava tak, aby křižovatka vyhovova-
la více i řidičům, kteří přijíždí od Blanska 
a odbočují na Brno.

Termíny uzávěrky a objezdové trasy po 
Blansku se budou dále upřesňovat. Jakmi-
le budou stanoveny, přineseme vám jejich 
přehled a další informace.  sl 

Město ročně využije asi 13 nezaměstnaných
Město každoročně zaměstnává asi 13 

nezaměstnaných, které přebírá na veřejně 
prospěšné práce. Po tuto dobu se stávají 
zaměstnanci Města. „Nemáme je všechny 
po celý rok, ale nabíráme část v lednu, 
část zase v létě, podle druhu práce, ja-
kou potřebujeme udělat,“ sdělil tajemník 
MěÚ Blansko Ing. Josef Kupčík.

Jedná se o doplňkovou službu k Tech-
nickým službám Blansko, v případě 

potřeby většího počtu lidí je možné se 
domluvit s úřadem práce. Tito pracov-
níci provádí většinou pomocné práce, 
např. stěhování nábytku při malování 
nebo i malují, dále úklid venku, např. 
náměstí Svobody, Republiky či ulici 
Rožmitálovu. Jejich činnost není tak 
úplně vidět, ale mnohem víc by bylo 
patrné, kdyby nebyli. Střed města je 
díky těmto lidem čistý.

Zkušenosti s nimi jsou veskrze dobré, 
ale hodně záleží na výběru konkrétních 
lidí. Občas je velká fl uktuace, někteří 
vůbec nenastoupí, s jinými je pracovní 
poměr ukončen krátce po nástupu. „Ti, 
co zůstávají, které se nám za sedm let, co 
tyto pracovníky využíváme, už podařilo 
vybrat, tak ti odvádějí dobré výsledky,“ 
dodává tajemník.

  Stanislav Mrázek

Plán výstav 
v Galerii 

města Blanska
14. 1. – 18. 2.
Setkání: Jitka Skočková a Michal Gloser
27. 2. – 4. 3.
JK Art Brno, prodejní výstava
13. 3. – 30. 3.
Velikonoční prodejní výstava s ukázkami 
tradičních řemesel
Soutěž pro školy: O nejkrásnější veliko-
noční motiv
15. 4. – 13. 5.
Ivan Sykora: obrazy akvarel,
Pavel Havelka: umělecké sklo
20. 5. – 24. 6.
Drahoslav Macek: dekorační keramika, 
krajinomalba a kresba
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

Střednědobé výstavy v muzeu
BLANSKO VE STOLETÍ PROMĚN
UŽITEČNÍ POMOCNÍCI – domácí práce 
za časů našich předků
 
do 18. 2., Galerie města Blanska
Jitka Skočková, Michal Gloser
obrazy, keramika
Jitka Skočková – obrazy, akryl na plátně, 
Michal Gloser – užitková a dekorační kera-
mika, obrazy, olej na plátně, stylizovaná 
malba s nádechem kubismu. 
 
do 23. 2., knihovna
Roman Mácha – FOTOGRAFIE
Fotografi e má obrovskou vypovídající hod-
notu, když mají aparát v ruce vnímaví lidé. 
Patří k nim i Roman Mácha, který před-
staví kolekci fotografi í z let 2005–2006 
rozčleněnou do kategorií: krajiny, portréty, 
reportáže a architektura. 
 
do 28. 2., Galerie Ve Věži
Zdeňka Straková – ŠPERK
Výstava kolekce šperků známé výtvarni-
ce, která zpracovává především autorské 
vinuté perle, rokajl, kovové bižuterní díly 
a speciální lanka. Otevřeno: středa, pátek, 
neděle 13–17 hodin.
 
do 14. 3., Galerie Ve Věži
ANTONÍN JURAČKA – KRESBA, GRA-
FIKA, MALBA
Kresby, grafi ka a malby s jasnými a sytými 
barvami. Vyjadřují intenzivní jiskřivé světlo 
a náboj, stejně jako jejich autor. Otevřeno: 
středa, pátek, neděle 13–17 hodin.
 
16. 2. – 16. 3., muzeum
Lesy drahanské vrchoviny
Minulost a současnost lesů na Drahanské 
vrchovině. Úvodní slovo přednese autor 
výstavy RNDr. Hynek Skořepa z Muzea 
Boskovicka. Vernisáž proběhne v pátek 
16. 2. 2006 v 17 hodin. 
 
26. 2. – 6. 3., knihovna
Výstava ilustrací ke knize
Ilustrace Jana Ungráda ke knize „Dobytí 
ostrova Saaremaa“. 
 
27. 2. – 4. 3., Galerie města Blanska
JK ART Brno – prodejní výstava

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uváděny 
v původním znění s českými titulky. Předsta-
vení označená „Filmový klub“ jsou přístupná 
i nečlenům fi lmových klubů. 
 
12. 2. – 14. 2. ve 20.00 h, kino
MY DVA A KŘEN
Byli by ideální pár. Kdyby nebyli tři. Snad 
každý má nějakého šíleného kamaráda, 
jehož neuvěřitelné eskapády bývají ideál-
ními tématy večírků. Na takových exotech je 
ale nepříjemné, že na ně čas od času můžete 
narazit a nedobrovolně se stát součástí jejich 
příběhu. A někdy to může bolet. USA / 109 
minut / do 12 let nevhodný / 60 Kč. 
 
15. 2. – 17. 2. v 17.30 h
18. 2. v 15.00 a v 17.30 h, kino
HAPPY FEET
Dejme se do tance. Tučňácká animovaná 
rodinná komedie. Pokud nedovedete zpívat, 
jste mezi tučňáky z arktických plání nikým. 
Tučňák Brumla je bohužel tím nejhorším 
zpěvákem na celém širém světě. Co mu 
však chybí tuhle, nechybí mu tamhle. Je 
totiž skvělý tanečník, ba co víc, je blázen 
do stepu. USA / 108 minut / přístupný / 
česká verze / 60 Kč. 
 
15. 2. – 18. 2. ve 20.00 h, kino
TEXASKÝ MASAKR MOTOROVOU 
PILOU: POČÁTEK
Příběh o zrození legendy o texaském masa-
kru se odehrává v roce 1969, kdy bratři 
Dean a Eric Hillovi utíkají se svými přítelky-
němi ze sběrného tábora rekrutů pro válku 
ve Vietnamu. Oba páry si užívají divokou 
jízdu Texasem a v tu chvíli ještě netuší, že se 

blíží nejzásadnější boj jejich života. USA / 
91 minut / do 15 let nepřístupný / 65 Kč. 
 
19. 2. – 21. 2. v 17.30 h, 20.00 h, kino
GOYOVY PŘÍZRAKY
Nový fi lm režiséra Miloše Formana. Příběh 
se odehrává v roce 1792, kdy Goya nastou-
pil na španělský královský dvůr jako dvor-
ní malíř. Je založen na vztahu Goyi a jeho 
múzy Ines. Třetí zásadní postavou velkého 
dramatu je Goyův přítel, katolický mnich 
Lorenzo. Malíře Francisca Goyu, považo-
vaného dnes za praotce moderního umění 
ztvárnil ve fi lmu Stellan Skarsgard (Piráti 
z Karibiku), katolického mnicha Lorenza 
hraje Javier Bardem (Hlas Moře, Collate-
ral), zatímco Natalie Portman (Hvězdné 
války) hraje dvojroli; Goyovu múzu Ines 
a taktéž mladou dívku Aliciu. Producentem 
fi lmu je Saul Zaentz, který už s Formanem 
spolupracoval na oscarových fi lmech Ama-
deus a Přelet nad kukaččím hnízdem. USA 
/ 106 minut / přístupný / 80 Kč. 
  
22. 2. – 24. 2. ve 20.00 h
25. 2. v 17.30 a ve 20.00 h, kino
OBSLUHOVAL JSEM ANGLICKÉHO 
KRÁLE
Dlouho očekávaný fi lm Jiřího Menzela 
podle slavného románu Bohumila Hra-
bala. V životních osudech malého české-
ho číšníka se tu zrcadlí naděje, konfl ikty, 
dramata a prohry, kterými prošly české 
dějiny v minulém století. Film o muži, kte-
rý na konci svého života hledá obrazy času, 
který prožil. O muži, jenž toužil naplnit za 
každých okolností svůj život bohatstvím 
a krásou, a jehož „štěstí bylo vždycky 
v tom, že ho potkalo nějaké neštěstí“. Hrají: 
Oldřich Kaiser, Ivan Barnev, Julia Jentsch, 
Martin Huba, Marian Labuda, Milan Lasi-
ca, Josef Abrhám, Jiří Lábus a další. ČR, SR, 
Německo, Maďarsko / 119 minut / do 12 let 
nevhodný / česká verze / 75 Kč.
 
27. 2. – 28. 2. ve 20.00 h, kino
PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA
Film podle známého bestselleru Patricka 
Süskinda. Od dob Edgara Allana Poa nikdo 
nenapsal tak dokonalý thriller. Jean-Bap-
tiste Grenouille má vlastnost génia – svým 
nosem dokáže zachytit, detailně popsat 
a charakterizovat všechny vůně, které se 
kolem něj mihnou. Okamžitě rozpozná 
jejich složení, míru použitých komponentů, 
čehož využívá pro výrobu těch nejúžasněj-
ších parfémů na světě. Zoufale však touží 
po vytvoření dokonalé vůně. Naprosto zba-
vený citu se rozhodne vytvořit démonickou 
vůni, jejíž základní esencí bude vůně mladé 
dívky, nevinné a čisté. A učiní pro to vše... 
Hrají: Ben Wishaw, Dustin Hoffman, Alan 
Rickman, Sara Forestier a další. Francie, 
Španělsko, Německo / 147 minut / do 12 
let nevhodný / 60 Kč. 

DalšíDalší
kulturní akcekulturní akce

14. 2. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Horory v lidových pověstech Blanenska
O strašidlech, zlotřilých duších a kriminál-
ních deliktech v pověstech našeho kraje 
bude mluvit ředitelka Muzea Blansko Mgr. 
Eva Nečasová.
15. 2. v 17.00 h, muzeum
Krajina a památky ostrova Kosu

Cestopisná přednáška manželů Habešo-
vých s promítnutím videofi lmu. 
 
16. 2. v 15.00 h, klub důchodců
Pochovávání basy
Program Radost, hraje pan Nesrsta. 
 
16. 2. – 16. března 2007, 17.00 h, muzeum
Lesy drahanské vrchoviny
Minulost a současnost lesů na Drahanské 
vrchovině. Úvodní slovo přednese autor 
výstavy RNDr. Hynek Skořepa z Muzea 
Boskovicka. Vernisáž proběhne v pátek 
16. 2. v 17 hodin.
 
17. 2. ve 20.00 h, Katolický dům
Ples SKD – Šibřinky
Hraje For Evergreens, domácí kuchyně, 
tombola, vstupné 80 Kč, masky 60 Kč. 
  
18. 2. ve 14.00 h, Katolický dům
DĚTSKÝ KARNEVAL
SOUTĚŽE * HRY * TANEC * TOMBOLA 

* REJ MASEK. Zveme všechny bez rozdílu 
věku. Předprodej vstupenek: pátek od 15.30 
do 17.30 h v Katolickém domě. Vstupné 
děti 10 Kč, dospělí 30 Kč. 
 
20. 2. v 9.00 h, Dělnický dům
Dětský karneval
Dopolední akce pro maminky s dětmi. Sou-
těže pro děti. Vstupné 25 Kč, děti zdarma.
 
20. 2. v 15.00 h, klub důchodců
Krásy Amatérské jeskyně
Informace a videozáznam o veřejnosti 
nepřístupné jeskyni. Přednáší Ing. Jan Flek, 
člen České speleologické společnosti. 
 
21. 2. v 18.30 h, Katolický dům
Pěšky do Compostely
Beseda s P. Františkem Líznou o pěším 
putování z Čech do Španělska v délce přes 
3 000 km.
  
22. 2. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
  
23. 2. v 19.30 h, sál okresního soudu
Čechovo prozatímně osvobozené diva-
dlo – Na Brusel, Vávro...
Cena 350 a 250 Kč. Při zakoupení vstupen-
ky na Fr. Ringo Čecha a Izera vstupenka na 
koncert Nezmarů ZDARMA. Objednávky 
na tel. č. 723 089 842 nebo v Informační 
kanceláři Blanka.
  
23. 2. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Nemocnice Blansko
 
24. 2. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Futurum – ZŠ Erbenova
 
25. 2. ve 14.00 h, hotel Panorama
Velký dětský maškarní bál
Pro děti je připraven organizovaný program 
v sále s „Šášou“ a diskotéka Pavla Borka, 
dětské soutěže v celém hotelu a stovky výher 
(dorty, cukrovinky, plyšáci...), zdarma 
občerstvení od sponzorů, šatna, doprava 
z Blanska a zpět! Pro blanenské děti zajišťu-
je zdarma odvoz pěkným autobusem Jiří 
Šustek. TAM v 13.45 h z nám. Republi-
ky (od hotelu Dukla), ZPĚT v 17.05 h od 
hotelu Panorama. Vstupné – děti i dospělí 
25 Kč (použije se na podporu turistiky dětí 
a mládeže).

28. 2. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Umění na: MANDOLÍNA –
Martin Krajíček
Povídání o tom a jak na to + ukázka hraní.

Pel-melPel-mel
27. 2. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Sociální dávky podle nového soc. zákona
Beseda s JUDr. Martou Šosovou.

SportSport
15. 2., skiareál, Blansko-Hořice
Župní KZ, KKZ
lyžování, veřejný závod všech kategorií
 
16. 2. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: ČKD C – Kometa Brno
JMK přebor 1. třídy 
  
17. 2. v 8.00 h, ASK Blansko
Turnaj v malé kopané dospělých – 
družstva z okresu
8.00 – 18.00 hodin 
  
17. 2. – 18. 2. v 8.00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Celostátní bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenisu
17. 2. v 10.00 h, 12.30 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky
10.00 h ČKD B – KC Zlín, II. KL ženy
12.30 h ČKD A – Konstruk. Praha, I. KL 
ženy
  
18. 2. v skiareál, Blansko-Hořice
Veřejný závod – slalom
 
18. 2. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky
10.00 h ČKD – Šumperk, I. KLD dorky
10.00 h ČKD A – Dačice, II. KL dorostenci 
  
18. 2. v 17.00 h, zimní stadion
HC Apos Blansko – HC Minor 2000 Pře-
rov
hokej, 2. liga, skupina východ
 
21. 2. v 18.00 h, zimní stadion
HC Apos Blansko – VSK Technika Brno
hokej, 2. liga, skupina východ
  
22. 2. v skiareál, Blansko-Hořice
Župní KZ, KKZ
veřejný závod všech kategorií
 
24. 2. – 25. 2., ZŠ T. G. M.
Turnaj v GO
Již třetí ročník blanenského turnaje v dušev-
ním sportu, letos opět kvalifi kace na mis-
trovství republiky a Grand Prix ČR. Turnaj 
je otevřen všem hráčům (i nezávodním či 
začátečníkům). Podrobné propozice na 
www.ulita.bk.cz v části Klub GO.
  
24. 2. v 8.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10

Sálová kopaná: Memoriál F. Trávníčka
8.00–16.00 h
 
24. 2. v 9.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: Turnaj tělesně postižených 
sportovců
9.00–18.00 h 
  
24. 2. v 10.00 h, tělocvična obchodní aka-
demie
Volejbal: ČKD – Hodonín
KP juniorky 
 
24. 2. v 17.00 h, herna stolního tenisu, Pur-
kyňova ul.
Stolní tenis: ČKD B – MS Brno C
divize muži 
 
24. 2. v 18.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
BBK IVes ASK Blansko – BC Kolín
II. liga
 
24. 2. v 18.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Basketbal: ČKD – Un. Brno
OP ženy 
 
25. 2. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky
10.00 h ČKD – Val. Meziříčí, I. KLD dorky
10.00 h ČKD A – Jihlava B, II. KL doros-
tenci
 
25. 2. v 10.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Basketbal: ČKD – VFU Brno
OP ženy 
25. 2. v 10.30 h, herna stolního tenisu, Pur-
kyňova ul.
Stolní tenis: ČKD B – A. Hustopeče C
divize muži 
  
25. 2. v 11.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
BBK IVes ASK Blansko – Pardubice B
II. liga
 
1. 3., skiareál, Blansko-Hořice
Župní KZ, KKZ
veřejný závod všech kategorií

PlesováPlesová
sezonasezona

23. 2. pátek, Dělnický dům
Ples Nemocnice Blansko
 
24. 2. sobota, Dělnický dům
Ples Futurum – ZŠ Erbenova
  
2. 3. pátek, Dělnický dům
Ples Gymnázia Blansko
  
3. 3. sobota, Dělnický dům
I. Rockový ples 
 
10. 3. sobota, Dělnický dům
Ples KSČM (MDŽ)
  
23. 3. pátek, Dělnický dům
Ples Strojíren ČKD Blansko – Jarní bál

Kurz
aktivního rodičovství
Vzdělávací seminář pro zaměřený na formaci rodičovské osobnosti 
s ohledem na budoucí profesní uplatnění. Je určen pro rodiče na 
rodičovské dovolené, účast bezplatná, hlídání dětí zajištěno.

Termín kurzu: březen–duben 2007. Uzávěrka přihlášek: 20. 2. 2007. 

Bližší informace a přihlášky: Rodinné centrum Blansko –
Bc. Milana Vykydalová, tel.: 739 078 030,
email: milana.vykydalova@centrum.cz, www.rcblansko.cz

Tento projekt je spolufi nancován

Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.

Kulturní středisko města Blanska nabízí

krátkodobé pronájmy univerzálního sálu S2

Kapacita sálu je 60 osob. K dispozici je 10 stolů, kompletní 
zázemí s vlastní šatnou a barem se zajištěnou obsluhou. 

Sál je vhodný pro:
• kulturní akce • prezentace • přednášky • školení • oslavy •

Vyřizuje:
paní Stejskalová, tel. 516 414 642, e-mail: ksmb@blansko.cz
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Přijmeme
prodavačku květin

pro provozovnu
Kaufland Blansko.

Tel. 731 561 562

řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ

 Půjčky do 150 tis. bez ručitele, pro 
zaměstnance, podnikatele a důchodce do 
75 let s příjmem od 5.500 Kč. Bez poplatku. 
Tel. 605 266 480.
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, 721 620 643, e-mail:
atipo@centrum.cz

 Hledáme pracovníky do lakovny v Blan-
sku. Tel. 602 778 628.
 Zpracuji podvojné účetnictví, DPH, mzdy 

a daňové přiznání. Tel. 606 513 453.

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Starší žena hledá naléhavě byt 1+kk, 1+1 

v Blansku. Prosím jen vážné nabídky, děkuji. 
Tel. 775 667 214.

 Pronajmu byt 2+1 v  Blansku. Od 1. dub-
na. Tel. 724 703 326.

 Hledám ke koupi dům nebo byt 
v Blansku a jeho okolí. Cena do 5 mil.
tel. 777 349 938.
 Koupím DB/OV 1+1 nebo 2+kk v Blan-

sku. Platba hotově. Tel. 605 989 390.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám kůži kance, vhodná na zeď. Tel. 

721 799 178.
 Prodám kulečník Pool (6 otvorů). Tel. 

721 570 973.
 Prodám čerpadlo Sigma Hranice Typ: 20-

SVA-3°-LM-90-1 s motorem 400V. Úplně 
nové (nepoužité) – Blansko. Cena 4.000 
Kč. Tel. 602 450 300.

 Peugeot 106 1.1, úsporný, tm. zelený,
r. v. 92, naj. 119 tis. km. Cena 36 tis. Kč. 
Tel. 777 079 911.

 Prodám nový výměník pro plynový 
kotel MORA 666. Cena 500 Kč, cihlové 
bloky Tondach - Keratherm 44 (40 Kč/ks) 
a Keratherm 30 (25 Kč/ks). Tel. 602 450 
300.

 Prodám levně náhradní díly na kombino-
vaný plynový kotel MORA 668, a použitou 
skříňovou mrazničku CALEX 120 s třemi 
zásuvkami, vel. 60x60x88 cm, cena 1.000 
Kč. Tel. 602 734 307.

 Koupím staré pohlednice do r. 1945. Tel. 
608 420 808.

v prosinci a lednu
Za uvedené období strážníci městské policie řešili tři přestupky proti občanskému soužití, 
25 přestupků proti majetku a ve 12 případech provedli odchyt volně pobíhajících psů. Dále 
bylo na území města a integrovaných obcí vyhledáno a označeno 18 vraků motorových 
vozidel. Tyto jsou průběžně odstraňovány svými majiteli, případně jsou organizovány 
jejich odtahy k likvidaci specializovanou fi rmou. 

Prováděno bylo také měření rychlosti. Bylo zjištěno celkem 36 případů překročení nej-
vyšší dovolené rychlosti. Většina přestupků je strážníky řešena přímo na místě v blokovém 
řízení. Další jsou projednány dodatečně po předvolání přestupce. Případy, kdy je naměře-
ná rychlost překročena o více jak 20 km/h, jsou postoupeny správnímu orgánu MěÚ. Nej-
větší překročení rychlosti bylo naměřeno na ulici Svitavské, kde je povolena max. rychlost
50 km/h, J. Ž. z Boskovic, a to 114 km/h. Hrozí mu pokuta ve správním řízení 5 000–

–10 000 Kč a zákaz řízení na dobu šesti měsíců až jednoho roku. Strážníci za sledované období 
na úseku výše uvedených přestupků vybrali v blokovém řízení celkem částku 23 500 Kč.

 �  3. 12. 2006 ve 23.10 h spatřila motorizovaná hlídka MP v obci Blansko-Obůrka motorové 
vozidlo, které kličkovalo napříč vozovkou směrem k obci Těchov. Když řidič tohoto vozidla 
za sebou uviděl vozidlo MP, najel na nezpevněnou krajnici při pravém okraji vozovky, kde 
téměř havaroval. Strážníci pojali podezření, že vozidlo řídí podnapilá osoba. Z tohoto důvodu 
byla provedena kontrola řidiče, který byl vyzván k předložení dokladů. Bylo zjištěno, že se 
jedná o V. B. z Blanska, který následně na dotaz hlídky uvedl, že před jízdou vypil čtyři piva. 
Na místo byla přivolána hlídka DI PČR Blansko, která orientační dechovou zkouškou zjistila 
1,82 promile alkoholu v dechu podezřelého. Věc si následně převzala k dalšímu opatření.

�  14. 12. 2006 byla za použití kamerového systému dozorčí službou MP zjištěna podezřelá 
osoba před OD Kaufl and, která svým jednáním obtěžovala ostatní občany. Na místo byla 
vyslána motorizovaná hlídka a ta neznámého muže, který jevil známky požití alkoholu, 
vyzvala k prokázání totožnosti. Protože muž nebyl schopen prokázat věrohodně svoji 
totožnost, byl strážníky předveden na OO PČR. Zde bylo zjištěno, že se jedná o A. V. ze 
Slovenska. Jeho protiprávní jednání bylo vyřešeno uložením blokové pokuty.

�  15. 12. 2006 bylo ve 22.20 h dozorčí službě MP oznámeno napadení osoby v bytovém 
domě na ulici Absolonově. Hlídka, která byla na místo vyslána, zajistila podezřelého 
muže, ve kterém byl zjištěn P. B. z Blanska a dále ženu – poškozenou, která stála na 
chodbě svého bytu. Dalším šetřením bylo zjištěno, že podezřelý se před příjezdem hlíd-
ky dožadoval vstupu do bytu a když mu poškozená otevřela, vhodil jí do chodby botník, 
který se nacházel ve společných prostorách bytového domu a začal ji verbálně napadat 
a vyhrožovat pro údajné pomluvy. Vzhledem k podezření ze spáchání trestného činu 
byla na místo přivolána hlídka PČR, která si věc převzala k dalšímu opatření.

�  18. 12. 2006 v 9.30 h hodin se na služebnu MP dostavila žena, která uvedla, že byla asi před 
čtvrt hodinou pokousána do lýtka levé nohy volně pobíhajícím neznámým psem na ulici Hav-
líčkově. Podle popisu psa, který poškozená strážníkům uvedla, bylo bezprostředně zahájeno 
další šetření. Byla zjištěna majitelka psa Z. Č. z Blanska, která uvedla, že se jedná o fenku, která 
jí utekla nezajištěným plotem. O tom, že by někoho pokousala, jí není známo. V rámci došet-
ření případu byla provedena řada dalších opatření a věc byla vyřešena v blokovém řízení.

�  18. 12. 2006 v 11.00 h oznámil dozorčí službě detektiv OD Kaufl and, že vedle prodejny 
v prostoru autobusové zastávky leží neznámý muž, který je v bezvědomí a nedýchá. Na 
místo byla neprodleně vyslána motorizovaná hlídka MP a přivolána RZS. Oznamo-
vateli se ještě před příjezdem hlídky MP podařilo umělým dýcháním a masáží srdce 
obnovit základní životní funkce muže. Lékařka přítomná na místě konstatovala prav-
děpodobně silnou intoxikaci alkoholem a rozhodla o jeho převozu k dalšímu vyšetření 
a následně pak k převozu do protialkoholní záchytné stanice.

�  26. 12. 2006 v 04.36 h byla na základě oznámení občana a následně pak za pomoci 
kamerového systému zadržena skupinka tří silně podnapilých osob, která u Komerční 
banky shodila ze schodů kontejner na odpad. Dle předložených dokladů totožnosti bylo 
zjištěno, že se jedná o dva muže z Blanska a ženu z Brna. Dalším šetřením, především 
pak vytěžením záznamů MKDS (kamerového systému), a na základě svědecké výpovědi 
bylo zadokumentováno, že se tato skupina osob pohybovala nejprve v zámeckém parku, 
kde bylo zjištěno rozsáhlé poškození sochy Fauna s fl étnou, a následně se vydala přes 
park zámeckou branou směrem ke KB. Vzhledem k výši způsobené škody, a tedy pode-
zření ze spáchání trestného činu, byla věc předána PČR, která provádí další úkony.

�  3. 1. 2007 ve 20.00 h přijala dozorčí služba oznámení od D. Š. z ulice Pekařské, že její 
syn po příchodu domů rozbil skleněnou výplň dveří a ona se ze strachu před ním uza-
mkla do jiného pokoje. Syn poté utekl, ale ona má neustále obavy, že je někde poblíž 
a že by ji mohl napadnout. Hlídka po příjezdu na místo kontaktovala poškozenou, tato 
strážníky pozvala do bytu a ukázala jim poškozené dveře. Vtom začal někdo kopat do 
vstupních dveří od bytu. Po otevření bylo zjištěno, že za dveřmi stojí podezřelý J. Š. 
Ten, když spatřil hlídku MP, začal utíkat, přičemž na schody stříkal náplň práškové-
ho hasícího přístroje. Na místo byla přivolána hlídka OO PČR, která si věc převzala 
k dalšímu opatření z důvodu podezření ze spáchání trestného činu.

�  8. 1. 2007 v 00.15 h na ulici Svitavské prováděla hlídka MP ve spolupráci s hlídkou PČR kon-
trolu motorových vozidel.  Přitom si všimla podezřelého vozidla tov. zn. Honda, které jelo od 
okružní křižovatky směrem ke stanovišti hlídky. Vozidlo jelo značnou rychlostí s rozsvícenými 
dálkovými světly. Strážníci je předepsaným způsobem zastavili. Jako řidič byl zjištěn M. G. Při  
kontrole byl z jeho dechu cítit alkohol, a proto byla provedena orientační dechová zkouška. Tato 
byla pozitivní a množství alkoholu v dechu bylo zjištěno ve výši 0,87 promile. Vzhledem k této 
skutečnosti byla na místo přivolána hlídka OO PČR, která si věc převzala k dalšímu opatření. 

�  11. 1. 2007 v 00.45 h přijala dozorčí služba MP žádost o součinnost s hlídkou OO PČR 
při rvačce v bytě na ulici Chelčického 32. Na místo byla okamžitě vyslána motorizovaná 
hlídka MP. Na ulici Dvorské vozidlo MP zastavil muž, který uvedl, že na ulici Chelčického 
v jejich bytě ohrožuje jeho bratr J. R. kuchyňským nožem svoji matku a vyhrožuje jí, že ji 
zabije. Oznamovatel následoval poté hlídku k výše uvedenému domu. Před vchodem se 
nacházel muž, kterého označil jako svého agresivního bratra. Tento držel v ruce kuchyňský 
nůž. Na výzvu hlídky, aby nůž odložil, nijak nereagoval. Po další marné výzvě byl podezřelý 
J. R. strážníky MP odzbrojen a předán hlídce OO PČR k dalšímu opatření.

�  16. 1. 2007 v 00.15 h přijala dozorčí služba MP oznámení o rozbití okna od kuchyně 
restaurace Nonstop na nádraží ČD Blansko-Macocha. Okno měla rozbít skupinka tří 
mladíků a jedna dívka při svém odchodu z této restaurace. Na ulici Mahenově byla spat-
řena skupina osob, která odpovídala popisu.  V podezřelých osobách byli zjištěni tři muži 
R. Ž., P. Z. a J. V. z Blanska a jedna žena, také z Blanska, všichni v silně podnapilém stavu. 
Jmenovaní byli hlídkou vyzváni, aby strážníky následovali do restaurace Nonstop k došet-
ření oznámení. Zde bylo svědkem potvrzeno, že se jedná opravdu o pachatele popsaného 
protiprávního jednání. Během šetření byl jeden ze strážníků MP fyzicky napaden jedním 
z podezřelých R. Ž. a následně pak i P. Z. Druhý ze strážníků se pokusil jmenované od 
svého kolegy odtrhnout. Při tom byl zezadu napaden podezřelou ženou. Za pomoci chva-
tů a hmatů sebeobrany byli útočníci zpacifi kováni a nejagresivnějšímu z nich R. Ž. byla 
přiložena služební pouta. Vzhledem k důvodnému podezření ze spáchání trestného činu 
byla na místo přivolána hlídka OO PČR, která si podezřelé převzala k dalšímu opatření.

  Městská policie Blansko

činnost  městské policie

Dětský karneval
Kolpingova rodina Blansko a Společnost 

Katolického domu v Blansku pořádají v nedě-
li 18. února od 14.00 hodin v sále Katolického 
domu v Blansku Dětský karneval. Připraveny jsou 
soutěže, hry, tanec, tombola a hlavně rej masek 
s vyhodnocením té nejlepší. Zváni jsou všichni bez 
rozdílu věku. Vstupné děti 10 Kč, dospělí 30 Kč. 
Předprodej vstupenek probíhá v pátek od 15.30 
do 17.30 h v Katolickém domě.  red

Teen Challenge 
pomáhá závislým

V Blansku na ul. 9. května 3, v prostorách 
občanského sdružení LAVINA (LÁska VÍra 
NAděje) je nyní poskytována křesťanská pomoc 
závislým. Vedoucí poradny je Marek Novotný 
a konzultační hodiny zdarma poskytuje každé 
úterý od 17.00 do 19.00 hodin.

Teen Challenge je mezinárodní organizace, 
která vznikla v 50. letech v USA a dnes je rozšíře-
na do 65 zemí světa. V České republice působí od 
roku 1995 a disponuje čtyřmi středisky komu-
nitního typu s resocializačním programem pro 
lidi se závislostí na psychotropních návykových 
látkách a konzultačními centry v Praze, Brně, 
Plzni, Havířově a Blansku. Kromě dlouhodobé-
ho resocializačního programu také provozuje 
tzv. re-entra, tedy chráněné bydlení a práci pro 
absolventy programu, kteří potřebují pomoc 
v začlenění do společnosti. 

Poradna konzultacemi a rozhovory vede kli-
enta k tomu, aby uznal svou zodpovědnost za způ-
sob života, který vede a motivuje jej k tomu, aby 
tento způsob změnil. Rozdává brožury a letáky, 
vytvořené bývalými toxikomany, aby se prohlou-
bila motivace závislých k léčbě. Mezi dalšími služ-
bami jsou např. asistence při vyřizování dokladů, 
detoxu, při lékařských prohlídkách nezbytných 
před nástupem do komunity, konzultace s rodin-
nými příslušníky a přáteli závislých.

Teen Challenge je křesťanská organizace 
a její program je založen na biblických prin-
cipech. Tím, že vytváří program pro lidi, kteří 
kromě fyzické a duševní stránky člověka uzná-
vají i jeho duchovní rozměr, vytváří alternativu 
k ostatním organizacím a obohacuje tak stáva-
jící nabídku služeb v této oblasti. Konzultační 
centrum Teen Challenge má podobu „klubu“, 
tedy místa, kde se klienti mohou cítit bezpečně 
a uvolněně.  Josef Merta –

občanské sdružení LAVINA

10 nejkurióznějších dotazů 

v informační kanceláři

Kdo by si myslel, že turistická informač-
ní kancelář podává informace jen o pamě-
tihodnostech, Moravském krasu, historic-
kých budovách nebo sportovištích, ten by 
se mýlil. Přinášíme vám TOP TEN KURI-
OZNÍCH DOTAZŮ za rok 2006.

 • Mám se někde setkat s někým a nevím 
s kým a kde. Můžete mi poradit? (pán si 
nepamatoval jméno restaurace, nakonec 
si podle seznamu vzpomněl)

 • Potřebuji telefonní číslo na advokátku, na 
kterou mi dával číslo jeden z těch advokátů, 
na které jste mi ráno dávala číslo.

 • (velmi rozčilená paní) Nechala jsem si akti-
vovat SIM kartu, která měla být aktivní do 
hodiny. Už je to skoro 24 hodin a pořád nic. 
Můžete mi vysvětlit, proč mi to nejede?
 • „Rád bych si vytiskl větší množství stránek 
z internetu.“ „Ano, tisk jedné strany stojí 
2 Kč. Kolik toho budete chtít vytisknout?“ 

„Asi tak 6000 stran“
 • Kolik má Karel Gott slavíků?
 • (dotaz e-mailem z Brazílie) Rozbil se 
u nás v továrně velmi starý soustruh, je 
na něm napsáno pouze Blansko. Můžete 
mi poslat kontakt na fi rmu, která nám ho 
sem exportovala?

 • Rád bych se vrátil ke své manželce, rozešli 
jsme se, protože dělala eskort servis. Chtěl 
bych na internetu zjistit, jestli tuto činnost 
stále provozuje.

 • (studentka statistiky pro svou práci o demo-
grafi i) Proč se v Blansku v letech 1990–1994 
narodilo více chlapečků než holčiček, když 
v celé republice je tomu naopak?
 • (malý chlapeček) Když z Brna vyjede vlak ve 4 
hodiny rychlostí 70 km v hodině a z Prahy o hodi-
nu později stejnou rychlostí, kde se potkají?

 • (prosba z Německa) Můžete mi pomoci na-
jít ztracenou lásku mého kamaráda? Potkali 
se před 12 lety na táboře v Jedovnicích, byla 
z Blanska a dělala tam vedoucí. Stále se kvůli 
ní trápí.  red
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Kdo zavítal od osmého do šestadvacá-
tého ledna do Městské knihovny v Blansku, 
ten si jistě nenechal ujít výstavu ilustrací 
pro děti. Ve výstavní síni knihovny předsta-
vili svoje práce blanenští výtvarníci Roman 
a Jana Kopečtí. Oba umělci zde odstartovali 
svou první výstavu.

Kopečtí doslova žijí mezi pohádkami. 
V blanenské městské knihovně vystavo-

vali spoustu barevných ilustrací. Pohád-
ky měl přitom Roman Kopecký rád od 
malička. Vyprávěly mu je jeho tety. I teď 
bere nápady pro malování ze svého dět-
ství a pohádek.

Zdařilá výstava byla po celou dobu trvá-
ní cílem návštěv dětí z mateřských škol 
a z 1. stupně základních škol.

  jn

Když jdou po ulici, určitě se po nich oto-
číte. Není divu, parta mladíků v maskáčích, 
vojáci to nejsou, ale jsou to nadšenci airsoftu 
nebo paintballu, popřípadě military. Jeden 
z těchto týmů se jmenuje 63. průzkumná 
skupina Blansko. Jsou čtyři a jejich velitel si 
nechává říkat Jack. 

Tým se zabývá military, což je aktivněj-
ší druh sportu, kde se cvičí vojenská taktika, 
vojenské znalosti, přežití v přírodě... Je to nároč-
né psychicky i fyzicky a aby to člověk dělal, dá 
se říct, že ho to musí bavit. V military se vůbec 
nestřílí, je to čistě o taktice, ale zbraně se nosí. 

„Šedesáttrojka“ je vybavena znehodnocenými 
samopaly z roku 1958 a plynovými pistolemi. 
Zbraně společně s výstrojí nosí proto, aby se 
naučili nést stejnou váhu jako profesionální 
vojáci. Základní výstroj maskáče, vesta, batoh 
je přišla zhruba na 8 000 Kč. V současné době 
kluci trénují styl Armády České republiky, oddíl 
průzkum dělostřelectva.

A jaká je náplň týmu? Minimálně jednou 
týdně mají trénink, o víkendech různé výcviky, 
pravidelné pochody se zátěží, taktická cvičení. 
Většinou trénují v okolí Blanska. Mezi jejich 
oblíbené lokality patří sídliště Písečná a Pala-
va. V lese plní různé úkoly od pozorování až po 
likvidaci  případných imaginárních nepřátel 

– lidí, s kterými jsou předem domluveni, že 
budou představovat např. teroristy. Berou 
zajatce, ale nestřílí po nich. Naopak jsou 
dovoleny určité chvaty, údery. ,,Rozhodně 
nestřílíme do lidí, ale byl jsem svědkem, že 
devítiletí kluci po lidech stříleli. Od těchto 
skupin se distancujeme,“ říká Jack. Po spl-
nění úkolu se vrací zpátky. 

Občas jsou odměněni zážitkem z akce. 
,,Jednou jsme se přesouvali přímo řekou 
a najednou zastaví auto, vyleze z něj chlap 
a jde naším směrem. My jsme se tedy skryli 
pod protější břeh, ale hned byl u nás a chys-
tal se vykonat potřebu. Jak nás uviděl, lekl se 
a raději běžel zpátky do auta a rychle odjel. 
Za způsobenou situaci se samozřejmě hlu-
boce omlouváme,“ vzkazují kluci s úsmě-
vem na rtech.

„Lidé z našeho okolí naši zálibu v boji vět-
šinou neakceptují. Rodiče jsou sice rádi, že 
jsme na čerstvém vzduchu, ale přesto to také 
moc nepodporují,“ stěžuje si Jack. Ale tito 
mladíci svou činnost neberou jen jako hru. 

„Natáčíme amatérské fi lmy, spolupracuje-
me s panem Cinklem a natáčíme v různých 
lokalitách. Jednou například i v blanenském 
kině. Minulý rok jsme se účastnili v Lysicích 
na akci Kursk, pomáhali jme při místních 
povodních se stavěním hrází,“ dodává Jack 
na vysvětlenou, že tento koníček není jen 
o boji, navíc všichni vidí svou budoucnost 
v armádě, jak nám řekli při setkání. Kdo by 
se k nim chtěl přidat, musí mít co nabídnout, 
věk 18 let, výbavu a dobrou fyzičku.

  Tadeáš Daněk
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V pátek 2. února se konal ples Speciální školy, již tradičně maškarní. Jedná se 
o jeden z mála maškarních plesů pro dospělé, které se v Blansku konají. Postupem 
času si získal velkou oblibu a kdo chce sehnat dobré místo, musí na lístky myslet 
s předstihem. Nejinak tomu bylo i letos, a tak se velký sál Dělnického domu zaplnil 
postavami pohádkovými, z dnešní doby i dávné minulosti, ale i takovými, u kterých 
nebylo snadné zařadit je do určité skupiny. U těch na fotografi i ale není pochyb.  
  Foto: Petr Novotný

Blanenská „Šedesáttrojka“

Military je především o vojenské taktice, přežití v přírodě. I když se nosí zbraně, 
nestřílí se.    Foto: autor

Ilustrace pro děti

Jeskynní kapky – likér z léčivých bylin Moravského krasu získal atraktivní dárkové balení. 
Půllitrová láhev se dvěma pískovanými sklenicemi se znakem města Blanska je uložena v elegantní 
dřevěné kazetě, lahvinku 0,185 l opět se dvěma sklenicemi doplňuje kartónová krabice se 
saténovým vnitřkem. Obojí zakoupíte v Informační kanceláři Blanka.    Foto: S. Mrázek

V pátek 2.února 2007 byla v Muzeu 
Blansko pokřtěna nová publikace „Umělec-
ká litina ve sbírce Muzea Blansko“. Nebýva-
lý zájem o tuto publikaci a uměleckou litinu 
celkově dává znát, že se litina se stala nedíl-
nou součástí tváře města a je také jednou 

z věcí, která se turis-
tům vybaví, když 
se řekne Blansko. 
Vzhledem k tomu, 

že umělecká liti-
na je i jedním 

z  h l a v n í c h 

směrů propagace města 
Blanska, bylo velkým nedo-
statkem, že po zrušení výstav-
ní a prodejní expozice v Kla-
movce nebylo možné si litinu 
zakoupit. 

Abychom krásu tohoto 
netradičního kovu více při-
blížili nejen návštěvníkům 
města, ale i místním obča-
nům, rozšířili jsme nabídku 
Informační kanceláře Blanka 
o drobné dekorativní předměty 
z litiny. Najdete zde několik typů 

malých talířů, svícínky a kalamáře, které 
mohou sloužit nejen jako vkusná dekora-
ce do vašeho bytu, ale zejména jako vhod-
ný dar pro přátele či obchodní partnery. 
Nabídku litiny budeme dle zájmu rozšiřovat 
a obměňovat a doufáme, že se stane dalším 
oblíbeným prodejním artiklem naší kan-
celáře a suvenýrem, který si budou turisté 
z Blanska rádi odvážet na památku.

  Martina Hejčová

Umělecká litina v Blance

Oblíbený nápoj v dárkovém baleníOblíbený nápoj v dárkovém balení


